
I

\-

oFíqo No 28212023

CRATEUS - CE, 13 DE MARçO DE 2023.

Referente ao pREGÃO ELETRÔtttCO No 001/2023 SRP/SEDUC;
oBJETo: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREçOS PARA

FUTURAS E EvENTUAIS AeUtSlÇoES DE cÊNERoS ALIMENTíGIOS DESTINADOS A

MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE

ENStNo, JUNT9 A SEcRETARTA DA EDUcAçÃo Do MUNIcíPlo DE GRATEUS - cE.

À Iicitante RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - LTDA, iNSCTitA NO CNPJ NO

'12.622.231/0001-16, vencedora do LOTE V - CARNES.

Solicito a apresentação de I (uma) amostra de cada produto do LOTE V
acompanhadas dos seus respectivos laudos e fichas técnicas, visando análise técnica

dos produtos a serem adquiridos, possibilitando que seja previamente submetido ao

contiole de qualidade, no pruzo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data do recebimento

da presente solicitação, conforme as exigências do item 13 do edital.

As amostras deverão ser entregues no prazo acima estipulado, no horário das

07:30hs às 11:30hs e das 13:00hs às 17:00hs (segunda a quinta) e das 07:30hs às

13:30hs (sexta), na Sede da Secretaria Municipal da Educação, localizada na Rua

ManoelAgostinho, il4, Bairro São Vicente, CrateÚs - CE.

Crateús - CE, 13 de março de 2023.

SecaláÍia de Educaçào
Portaria I'lo 003,01.01 /2021

tt,

Prefeitura de crateús - secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 5z[4. Bairro
Crateús - Ceará. Tel.: (SB) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol com.br

São Vicente. cEP.: 63700-300.



cús SECRETARIA
DA EDTTCAÇÃOFcu,le *7rui

ANEXO AO OF|CIO NO 282.2023 - RELAÇÃO OE ITENS A SEREM APRESENTADOS

LOTE V. CARNES

\-

ESPE DO ITEMITEM

GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. EM

PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÓES ruurnlcloNAls Do PRODUTO,VALIDADE

NTíNIIVIA DE iO DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, NO DO REGISTRO NO SIF,

(cARN
t\íAxlMo

PARASITAS
ENTA

ATOXI

OUEOU o,
1 D EDE 0o/

/oAG3Yo UA,PE COM NOLADAGE EIVo coNMUSCUL ÇAS,
SEM MANCHASCOR PROPRIAE 3% NAPO EVROSESGORDURA

SÊNAU DECIAE PROPR coMCHE RO SABOR ro,ESVERDEADAS,
EMAM VACUEMBALAGE o,ILAGENS.ISR ED CARTLARVE D SEEVEAS,

ERESE OUFL EXíVEL STENTE,PTRANS E co,ARENTEPLASTISACO co

SIE OU SIM

1

2

APONEVROSES COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E

SABOR pROPRIO, COM AUSÊUCIn DE PARASITAS E LARVAS, DEV.E SER

ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLASTICO

TRANSPARENTE, FLEXíVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE

DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM

PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE

IDENTIFtCAÇÃo E INFoRMAÇÔes ruUtRlCloNAlS Do PRoDUTo, VALIDADE

MíNtMA Oe io DIAS A PARTIR bn OnrR DA ENTREGA, No Do REGISTRo No SlF,

BOVINALOSCUBOVINE MA16973
3DE GO o/

toED E 1 0% RDURA,N o 3Yo AGUA,RES IADAFR COM

SIE OU SIM.

3

4

PEGAJOSO, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR

PRoPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO,

NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ATE O IVOMENTO DO CONSUMO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS

DE tDENTtFICAÇÃO, PROcEDÊNcA, INFORMAÇÓeS ruUfnlclONAlS, DATA DE

VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM,

CoM PRAZO DE VALíDADE MíNíMO DE 30 DIAS A PARTíR OA DATA OE

ooNGELADO (CARCAÇA
6%. ASPECTO PROPRIO,

E P (FRANGOtRoINTE GELADOCONGO ErTO)2442.FRAN6 (cARCAÇA
UAAG NDE oDEADIOMcPEE ÇÃoRONTE rTo)

EGAJOSOP SEMOLECIAM EDO NÃONÁoMMAXI o
DEIAAUSÊ NCOS COME PROPRISABOREADASRD ECH tRoESVEMANCHAS

LARVASITAS
ESTAD

|DENT|F|CAÇÃO DO PRODUTO, V
EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA.

LOSE EDDEVEEM TERCONEMBALAGAARASP OUUJS IDADES,
DEDADOSMUNICIPALOU S IM) ,UALINS FEDERAL E) (lF), (sPEÇÃO (s

R DACON c IONADODADALI FABE, lcAÇÃo
P 1ESO KG

ROPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEMDE AGUA DE NO MAXIMO 6%, ASPECTO P
coMDE FRANGO.FRANGO..

ENTREGA. PESO 1 KG.

Prefeitura de CrateÚs - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-300.

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br



Gmait Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>

Convocação referente ao PREGÃO elefRÔNICO N" 00í12023 SEDUC
1 mensagem

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>
Para: mcarnesdistribuidora@gmail.com

13 de março de 2023 às 17:23

Boa tarde!

Caríssima licitante RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - LTDA,

Segue em anexo o ofício de convocação referente ao Pregão Eletrônico 00112023.

Por gentileza responder com brevidade a esse email confirmando o recebimento do
mesmo!

Antenciosamente,

Secretaria Municipal de Educação de CrateÚs.

fl Oúicio no 282 convocaçáo da empresa RN DISTRIBUIDORA í3.03.23.pdf
489K

rf
à

M

7r


